PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.903 – Recife/PE

Ofício Circular n.º 051/2020 – GESTOREMREDE/SEDUC       Recife, 02 de março de 2020.

Senhores

GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO DO RECIFE

Com o intuito de finalizarmos a entrega dos modems Wi-Fi convocamos os 140 Auxiliares de

Desenvolvimento Infantil  - ADI que ainda não compareceram.

A entrega ocorrerá no Centro de Tecnologia na Educação e Cidadania - CETEC, localizado na

Avenida Oliveira Lima, 824 - Soledade (antigo Colégio Nóbrega) sala nº 13 primeiro andar, no

período de 09 a 12/03/2020 no horário das 8:30 às 11:30 e das 13:00 às 16:30, devendo o(a)

servidor(a) comparecer em horário contrário ao seu turno de trabalho na unidade de ensino em

que é lotado, portando declaração de lotação emitida pela unidade de ensino com data atual (

modelo da declaração e relação em anexo), documento de identificação CPF e RG (original e

cópia).

Os servidores que estiverem afastados de suas atividades por qualquer tipo de licença receberão

o equipamento no retorno ao trabalho.

Salientamos que após a finalização do prazo de entrega os equipamentos estarão disponíveis

para novas demandas da Secretaria de Educação.

Solicitamos que esse Ofício Circular seja impresso e fixado em local de fácil acesso para sua

ampla divulgação.

Qualquer dúvida ou necessidade de orientação adicional entrar em contato com o Programa

Professor@.com, através do telefone 3355-5459 ou e-mail:

programaprofessor.com@educ.rec.br.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

BERNARDO JUAREZ D’ALMEIDA

Secretário de Educação

mailto:programaprofessor.com@educ.rec.br